Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 10  Nº 2122
Divulgação quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021

– Página 15
Publicação quinta-feira, 11 de fevereiro de 2021

EXTRATO DE CONTRATO 003.2021

O  objeto  do  presente  contrato  é  a  Contratação  da  prestação  de
manutenção de computadores.

 Partes: Camara Municipal de Rio Branco
JUDSON RADLEY ALVES DE ASSIS – CPF Nº 047.900.841-83
Data: 030/02/2021
Vigência: 03/02/2021 a 31/12/2021
Valor R$15.895,00 (quinze mil oitocentos e noventa e cinco reais)

_____________________________________
EMERSON JALVES DE SOUZA LAET
Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

ATO

EDITAL Nº 003/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop, no uso de suas atribuições
legais e considerando o disposto no § 1º do art. 145 da Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

Comunicar  a  todos  os  munícipes  que  as  Contas  Anuais  do  Poder
Legislativo Municipal de Sinop, referentes ao exercício financeiro de 2020, estarão à disposição, a
partir  do dia  15 de fevereiro de 2021,  na Secretaria de Administração e Finanças da Câmara
Municipal de Sinop, sito à Avenida das Figueiras, nº 1835, Centro.

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO
Em, 08 de fevereiro de 2021.

Elbio Volkweis
Presidente

LICITAÇÃO

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

A  CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP,  ESTADO  DE MATO GROSSO,
com sua sede localizada na Avenida das Figueiras n° 1835, na cidade de Sinop – MT, faz saber
que se encontra aberta aos interessados, Licitação na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL –
REGISTRO DE PREÇO,  Tipo  MENOR PREÇO POR ITEM N° 001/2021 – SRP Nº  001/2021,
regida pela Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 3.555/00, pela Lei
Federal  n°  8.666  de  21  de  junho  de  1.993  e  suas  posteriores  alterações  e  pelas  condições
estabelecidas  no  Edital,  tendo  como  objeto:  “AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE  LIMPEZA E
PRODUÇÃO  DE  HIGIENIZAÇÃO  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  CÂMARA
MUNICIPAL DE SINOP”

Abertura dar-se-á no dia 23 de fevereiro de 2021, às 14 horas na sede
da Câmara Municipal de Sinop – MT.

O Edital completo e informações poderão ser obtidos junto a Comissão
Permanente de Licitações, na sede da Câmara Municipal de Sinop – MT, durante o horário normal
de  expediente,  ou  seja,  das  12h  às  18h,  no  endereço  supracitado  ou  através  do  site
www.sinop.mt.leg.br.

Sinop – MT, 09 de fevereiro de 2021.

Marcieli Gomes
Pregoeiro – Portaria nº 013/2021

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

A  CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP,  ESTADO  DE MATO GROSSO,
com sua sede localizada na Avenida das Figueiras n° 1835, na cidade de Sinop – MT, faz saber
que se encontra aberta aos interessados, Licitação na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL –
REGISTRO DE PREÇO,  Tipo  MENOR PREÇO POR ITEM N° 002/2021 – SRP Nº  002/2021,
regida pela Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 3.555/00, pela Lei
Federal  n°  8.666  de  21  de  junho  de  1.993  e  suas  posteriores  alterações  e  pelas  condições
estabelecidas no Edital,  tendo como objeto:  AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP - MT.

Abertura dar-se-á no dia 24 de fevereiro de 2021, às 14 horas na sede
da Câmara Municipal de Sinop – MT.

O Edital completo e informações poderão ser obtidos junto a Comissão
Permanente de Licitações, na sede da Câmara Municipal de Sinop – MT, durante o horário normal

de  expediente,  ou  seja,  das  12h  às  18h,  no  endereço  supracitado  ou  através  do  site
www.sinop.mt.leg.br.

Sinop – MT, 09 de fevereiro de 2021.

Marcieli Gomes
Pregoeiro – Portaria nº 013/2021

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

A  CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP,  ESTADO  DE MATO GROSSO,
com sua sede localizada na Avenida das Figueiras n° 1835, na cidade de Sinop – MT, faz saber
que se encontra aberta aos interessados, Licitação na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL –
REGISTRO DE PREÇO, Tipo  MENOR PREÇO POR ITEM N° 003/2021 – SRP Nº 003/2021,
regida pela Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 3.555/00, pela Lei
Federal  n°  8.666  de  21  de  junho  de  1.993  e  suas  posteriores  alterações  e  pelas  condições
estabelecidas no Edital, tendo como objeto:  “AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE – E
SERVIÇOS GRAFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
SINOP”

Abertura dar-se-á no dia 25 de fevereiro de 2021, às 14 horas na sede
da Câmara Municipal de Sinop – MT.

O Edital completo e informações poderão ser obtidos junto a Comissão
Permanente de Licitações, na sede da Câmara Municipal de Sinop – MT, durante o horário normal
de  expediente,  ou  seja,  das  12h  às  18h,  no  endereço  supracitado  ou  através  do  site
www.sinop.mt.leg.br.

Sinop – MT, 09 de fevereiro de 2021.

Marcieli Gomes
Pregoeiro – Portaria nº 013/2021

PORTARIA

PORTARIA Nº 048/2021

Concede férias à servidora que especifica.

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop – Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder férias à servidora abaixo elencada, na forma e período
que especifica:

Servidor(a) Cargo Período
de

referência

Quantidade
de dias

A partir
de

Margarete de
Fátima Paludo

Geuda

Secretária do
Gabinete da
Presidência

04/01/2020
a

03/01/2021
10 08/02/202

1

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO
Em, 08 de fevereiro de 2021

Elbio Volkweis
Presidente

PORTARIA Nº 049/2021

Designa a servidora Margarete de Fátima Paludo Geuda como fiscal do
Contrato nº 001/2021.

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop – Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais, atendendo o que determina o artigo 67 e parágrafos da Lei nº
8.666/93, de 21 de junho de 1993;

 RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora Margarete de Fátima Paludo Geuda, como
fiscal do Contrato nº 001/2021, firmado com a UCMMAT – União das Câmaras Municipais  do
Estado de Mato Grosso, que tem por objeto a filiação da Câmara Municipal de Vereadores de
Sinop/MT, junto à UCMMAT, e sua adesão na qualidade de associada.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915

User
Destacar

User
Destacar